
UCHWAŁA NR XIV/29/2020 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, ze zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 ze zm.) Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2020, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

Id: 58418ACE-04CE-4D67-9657-82787675C910. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/29/2020 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia  28.05.2020r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabiliatcji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020. 

 Kwota w zł 
1 Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej - 
art. 12a. 

70 000,00 

2 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej - art. 
26 e. 

70 000,00 

3 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych - art. 35 a ust 1 pkt 7 lit. a. 

175 000,00 

4 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
- art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b. 

5 000,00 

5 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych - art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. d. 

200 000,00 

6 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne oraz środki pomocnicze - art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. c. 

375 678,00 

Razem 895 678,00 

Id: 58418ACE-04CE-4D67-9657-82787675C910. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego określa
zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON. W związku z informacją Prezesa Zarządu
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych w 2020 r.
Powiatowi Wałbrzyskiemu w kwocie 895 678 zł, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu ustalonymi na
podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie
z załącznikiem do uchwały.

Rehabilitacja zawodowa:
Dofinansowanie zostało określone na podstawie złożonego zapotrzebowania finansowego z Powiatowego Urzędu
Pracy w Wałbrzychu.

Rehabilitacja społeczna:
1. Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych:

a) osoby dorosłe niepełnosprawne:
- posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym i umiarkowanym albo równoważne;
- w pierwszej kolejności dla osób, które nie korzystały z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w ciągu
ostatnich 5 lat, wg daty złożenia wniosku;

b) dzieci i młodzież niepełnosprawna do 24 lat ucząca się i niepracująca bez względu na stopień
niepełnosprawności wg daty złożenia wniosku.
2. Dofinansowanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - promowane będą

wnioski z zakresu sportu.
3. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i barier technicznych ze względu na ograniczone

środki finansowe w pierwszej kolejności dotyczą:
a) osób niepełnosprawnych poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego oraz osób leżących;
b) następnie osób poruszających się przy pomocy oprzyrządowania.

4. W dofinansowaniu do przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych proponuje się ograniczenie
wysokości maksymalnego dofinansowania do zakupu jednego aparatu słuchowego do kwoty 700,00 zł dla osoby
niepełnosprawnej dorosłej nieaktywnej zawodowo.

Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przesłany został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała
podział środków pozytywnie.

Id: 58418ACE-04CE-4D67-9657-82787675C910. Uchwalony Strona 1




